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Hvad er det manglende ord (*): 
 

chrome.*.com, notebook.*.com, calendar.*.com, pages.*.com, doc.*.com, reader.*.com, scholar.*.com, 

translate.*.com, wave.*.com etc. etc. 

 

Du kan se det meste af udvalget her: 

 

scholar.google.dk - kommer du ikke uden om! 

 

Effektiv søgning på Google og på Scholar: 
 

Er du f.eks. usikker på hvad en ”creditor” er kan du i Google skrive: Define: creditor - Virker kun på engelsk 

 

Hvis nu du er ved at have penge nok til at købe et Canon Ixus 85 kamera, men først vil checke hvad der bliver 

skrevet om kameraet, og du kun vil have resultater på dansk, så skriv: Canon Ixus 85 site:dk 

 

Vil du finde powerpoint præsentationer på nettet om et givent emne skriver du f.eks.: kreditor filetype:ppt 

 

Du kan også lade Google udfylde de tomme ord: F.eks. i 1992 vandt * EM – Kun din fantasi sætter grænserne 

for hvordan den kan bruges! 

 

Google kan også konvertere yards til meter, lbs til kilo, dkr til $ etc.: 100 yards in meters, 23 lbs in kg, 500 

dollars in dkk, og Google kan klare mange andre størrelsesordner.  

- Men Google kan også regne, prøv f.eks: 1,5 + 3,2 eller 5 / 3,5 * 10.. 

 

Brug biblioteket: 
 

På bibliotek.dk kan du søge i samtlige danske bibliotekers beholdning af bøger, magaziner, CD’ere, DVDere, 

computerspil og tegneserier. 

 

På lollandbib.dk kan du søge på lollandbibliotekernes beholdning og du kan logge ind og se dine lån og 

bestillinger og hvis der ikke er andre der har bestilt de titler du har, kan du også forny dem her. 

 

Før du kan bruge bibliotek.dk og lollandbib.dk skal du tilmeldes som låner: Det tager 2 minutter og sker ved 

skranken på biblioteket, når du medbringer dit sygesikringskort. 

 

Dansk Statistik: 
 

Dansk Statistik er en partipolitisk neutral og derfor uvildig institution som leverer statistik om danmark og 

danskernes forbrug, befolkningstal og meget meget mere. På http://www.dst.dk/ er der en oversigt over 

deres nyeste udgivelser som kan være ret spændende! – Der er f.eks. et link til en artikel om hvor der 

bor flest kriminelle unge, og det er ikke på Lolland.. 

 

Gå i Statistikbanken for at checke hvad der sker i Danmark: Check f.eks. hvor mange fuldtidsledige 

unge mellem 16 og 24 år der er på Lolland. - Eller hvad med at finde ud af hvor mange liter alkohol 

der gennemsnitligt sælges til alle danskere hvert år!? 

Det kan ind imellem være svært at finde rundt i alle tallene, men de har en god supportafdeling som 

næsten ikke laver andet end at hjælpe forvirrede studenter! 

http://raskdiscover.blogspot.com/2008/02/genveje-til-google.html
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